EMENDA Nº 59, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 38, DE 2011
SL Nº 166, DE 2011

Dê-se ao artigo 4º a seguinte redação:

"Artigo 4º - Caberá aos integrantes do Quadro de Apoio Escolar as seguintes atribuições:"

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente emenda a manutenção do disposto no artigo 4° da Lei Complementar 888/2000, por entendermos que é um retrocesso definir um plano de cargos que divide o conjunto dos trabalhadores em várias classes, já que todos tem como objetivo a melhoria da escola pública.

Sala das Sessões, em 22-6-2011.

a) Enio Tatto a) Telma de Souza a) Geraldo Cruz a) Isac Reis a) Ana do Carmo a) João Paulo Rillo a) Marcos Martins a) Carlos Grana a) José Cândido a) Marcos Aurélio a) Simão Pedro a) Luiz Claudio Marcolino a) Hamilton Pereira